2024.10.08-13PE, oriundo do município de Itaitinga-CE, Órgão Gerenciador: Secretaria 
Municipal de Saúde, Conforme condições estabelecidas no termo de referência anexo ao 
Edital do Pregão Eletrônico Ng 2024.10.08-13PE do Município de ltaitinga-CE. Valor do 
contrato: R$ 751.342,86 (setecentos e cinquenta e um mil, trezentos e quarenta e dois 
reais e oitenta e seis centavos). Fundamento Legal: artigo 86, da Lei no 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores, Lei na 14.770, de 22 de dezembro de 2023, em combinação com o 
Decreto Federal ng 11.462/2023 e Adesão a Ata de Registro de Preços NO 2024.10.08

[...]

Prefeitura Municipal de itaitinga, através da--Ye—cretaria de 
Educação. Contratada: Vivace Construções e Emprendimentos LTDA, inscrita no CNPJ ng 
18.403.031/0001-59. Fundamento: ART. 65, inciso í, alínea "a" e "b", § 10 da Lei Federal na 
8.666 de 21 de junho de 1993. Valor da Supressão: R$ 146.635,19 (cento e quarenta e seis 
mil e seiscentos e trinta e cinco Reais e dezenove centavos), equivalente ao percentual de 
6,51%. valor do acréscimo: R$ 165.756,04 (cento e sessenta e cinco mil e setecentos e 
cinquenta e seis reais e quatro centavos), equivalente ao percentual de 7,36%. valor global 
atualizado: R$ 2.689.870,42 (dois milhões e seiscentos e oitenta e nove mil e oitocentos e 
setenta reais e quarenta e dois centavos), assina pela contratante: Maria Goretti Martins 
Frota. Assina pela Contratada: Pablo Terceiro Nunes de Tancredo. Itaitinga/CE, 03 de 
dezembro de 2025. Maria Goretti Martins Frota - Secretaria de Educação. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da Secretaria de Infraestrutura. 
Contratada: Consorcio CAUIPE/COSAMPA, inscritas nos respectivos CNPJ NO 
07.742.263/0001-15 e 03.006.548/0001-37. Fundamento: Art. 65, Inciso I, Alínea "A" e "B", 

10 da Lei Federal NO 8.666 de 21 de junho de 1993. Valor da Supressão: R$ 109.419,26 
(cento e nove mil e quatrocentos e dezenove reais e vinte e seis centavos), equivalente ao 
percentual de 2,32%. Valor do Acréscimo: R$ 303.001,99 (trezentos e três mil e um real e 
noventa e nove centavos), equivalente ao percentual de 6,44%. Valor Global Atualizado: R$ 
5.202.091,36 (cinco milhões e duzentos e dois mil e noventa e um real e trinta e seis 
centavos). Assina Pela Contratante: Fabiano de Souza da Silva. Assina Pelas Contratadas: 
Francisco Jose Bezerra Sobrinho e Janio Keilthon Texeira Costa. Itaitinga/CE, 01 de 
Dezembro de 2025. Fabiano de Souza da Silva - Secretario de Infraestrutura.